PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº. ___/2024

J U S T I F I C A T I V A

Nobres Vereadores,

O presente Projeto de Resolução, de autoria da Mesa da Câmara, dispõe sobre a
regulamentação da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, que dispõe sobre a nova lei de licitações e
contratos administrativos, no âmbito da Câmara Municipal de Taquaritinga.

 Ocorre que a devida regulamentação trará segurança jurídica para a formalização dos
processos de contratações com base na nova lei de licitações e contratos administrativos, em
virtude dos diversos pontos que carecem de regulamentação para adequação às peculiaridades
desta E. Casa de Leis.

 Dessa forma, certos de sua compreensão, os membros da referida Mesa Diretora, solicitam
aos nobres vereadores que compõem esse Legislativo Municipal, a aprovação do presente projeto
de Resolução

Taquaritinga, aos _____ dias do mês de __________ de 2024.